
Μαρούσι, 12.06.2023

ΑΠ.: 1075/6

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση Αποτελεσμάτων και Συμπερασμάτων Δημόσιας Διαβούλευσης   αναφορικά με την
Τροποποίηση  των   Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  Επίγειας  Ψηφιακής
Ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση  Δικτύου  Επίγειας
Ψηφιακής Ευρυεκπομπής και την παροχή στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών
της εταιρείας με το διακριτικό τίτλο DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.   

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν.4727/2020, “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)-Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες
(Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική  Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2018/1972)  και  άλλες
διατάξεις” (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020) και ιδίως τα άρθρα 109, 113, 120, 121, 137, 138, 153,
154, 155, 156 και 230 αυτού. 

2. Το Ν.4070/2012, “Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων
και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 80 αυτού.

3. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία
«ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ
ΠΑΡΟΧΟΣ  Α.Ε.»,  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  επίγειας  ψηφιακής
ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση,  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση  Δικτύου  επίγειας
ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών
Επικοινωνιών» (Β΄1676).

4. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  716/003/2014  «Τροποποίηση  και  κωδικοποίηση  της
απόφασης  της  ΕΕΤΤ  707/2/13.02.2014  «Χορήγηση  στην  Εταιρεία  με  την  Επωνυμία
«ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ
ΠΑΡΟΧΟΣ  Α.Ε.»,  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  επίγειας  ψηφιακής
ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση,  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση  Δικτύου  επίγειας
ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών
Επικοινωνιών» (Β΄1693).

5. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 731/2/4-9-2014, «Τροποποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ
716/3/30-04-2014  «Τροποποίηση  και  κωδικοποίηση  της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ
707/2/13−02−2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ  ΠΑΡΟΧΟΥ  ΨΗΦΙΑΚΩΝ
ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ»  και  το  διακριτικό  τίτλο  «DIGEA−ΨΗΦΙΑΚΟΣ  ΠΑΡΟΧΟΣ  Α.Ε.»,
Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  επίγειας  ψηφιακής  ευρυεκπομπής  για  την



2

Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής,
και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών».

6. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 951/1/05-08-2020, «Τροποποίηση της Απόφασης της Εθνικής
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) ΑΠ 716/003/2014: «Τροποποίηση
και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με
την  Επωνυμία  «ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό
τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.»,  Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων
επίγειας  ψηφιακής  ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση,  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση
Δικτύου  επίγειας  ψηφιακής  ευρυεκπομπής,  και  την  παροχή  διαθέσιμων  στο  κοινό
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β΄1693)», ως αυτή ισχύει».

7. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  716/007/2014  «Οριστικοποίηση  του  τεχνικοοικονομικού
μοντέλου που χρησιμοποιείται για τον προσδιορισμό των Ανώτατων Ορίων Τιμών (ΑΟΤ) που
θα χρεώνει η εταιρεία DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε για την υπηρεσία μεταφοράς και
διανομής περιεχομένου εθνικής και περιφερειακής εμβέλειας».

8. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 766/019/2016 «Επικαιροποίηση του Κόστους  ανάπτυξης και
λειτουργίας δικτύου ψηφιακής ευρυεκπομπής εθνικής εμβέλειας (ΚΑΛΔ) και περιφερειακής
εμβέλειας  (ΚΑΛΠΔ) για την υπηρεσία μεταφοράς και  διανομής περιεχομένου εθνικής  και
περιφερειακής εμβέλειας», (ΦΕΚ 2209/Β/2016).

9. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 857/06/28-06-2018 «Επικαιροποίηση του Κόστους ανάπτυξης
και  λειτουργίας  δικτύου  ψηφιακής  ευρυεκπομπής  εθνικής  εμβέλειας  (ΚΑΛΔ)  και
περιφερειακής εμβέλειας (ΚΑΛΠΔ) για την υπηρεσία μεταφοράς και διανομής περιεχομένου
εθνικής και περιφερειακής εμβέλειας», (ΦΕΚ 3626/Β/27-08-2018).

10. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  1061/06/16-01-2023,  «Έλεγχος  και  Επικαιροποίηση  του
Κόστους  ανάπτυξης  και  λειτουργίας  δικτύου  ψηφιακής  ευρυεκπομπής  εθνικής  εμβέλειας
(ΚΑΛΔ) και περιφερειακής εμβέλειας (ΚΑΛΠΔ) για την υπηρεσία μεταφοράς και διανομής
περιεχομένου εθνικής και περιφερειακής εμβέλειας», (ΦΕΚ 646/B/09.02.2023).

11. την  από  07-02-2014  συνομολογηθείσα  μεταξύ  της  ΕΕΤΤ  και  της  εταιρίας  «DIGEA
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» σύμβαση, ως ισχύει. 

12. Tην  Απόφαση  της  EETT  ΑΠ  1062/5/24-1-2023  “Κανονισμός  διαδικασίας  δημόσιας
διαβούλευσης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)” (ΦΕΚ
947/B/23-2-2023) όπως ισχύει.

13. Την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  1070/6/10-04-2023  «Έγκριση  Δημόσιας  Διαβούλευσης
αναφορικά με  την   Τροποποίηση των Δικαιωμάτων  Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων  Επίγειας
Ψηφιακής  Ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση  Δικτύου
Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής και την παροχή στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών
Επικοινωνιών της εταιρείας με το διακριτικό τίτλο DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.».

14. Το  γεγονός  της  μη  υποβολής  θέσεων  /απαντήσεων/απόψεων/σχολίων  επί  του
προτεινόμενου Κειμένου της εν θέματι Δημόσιας Διαβούλευσης τόσο εντός της τεθείσας
προθεσμίας όσο και εκπροθέσμως από παρόχους ηλεκτρονικών επικοινωνιών και δικτύων,
παρόχους περιεχομένου και από λοιπούς φορείς.

15. την υπ’ αριθ. 36846/06.06.23 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ  

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ

Αποφασίζει



3

1. Διαπιστώνει τη μη υποβολή εκ μέρους των παρόχων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και δικτύων,
των  παρόχων  περιεχομένου  και  οιουδήποτε  έτερου  φορέα.
θέσεων/απαντήσεων/απόψεων/σχολίων  επί  του  προτεινόμενου  Κειμένου  Δημόσιας
Διαβούλευσης αναφορικά με την Τροποποίηση των Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων
Επίγειας  Ψηφιακής  Ευρυεκπομπής  για  την  Εγκατάσταση  Λειτουργία  και  Εκμετάλλευση
Δικτύου  Επίγειας  Ψηφιακής  Ευρυεκπομπής  και  την  παροχή  στο  κοινό  Υπηρεσιών
Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  της  εταιρείας  με  το  διακριτικό  τίτλο  DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.

2. Εγκρίνει το  αναφερόμενο στην υπ’ αρ.  1 παράγραφο συμπέρασμα  περί της μη υποβολής
σχολίων στο πλαίσιο της δημόσιας διαβούλευσης.

3. Εντέλλεται την δημοσίευση στον ιστότοπο της ΕΕΤΤ της ως άνω διαπίστωσης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος


		Contact
	2023-07-19T07:10:38+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




